
　　　 　

　
　
　

日 曜

1 水

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火

8 水

9 木

10 金

11 土

12 日

13 月

14 火

15 水

16 木

17 金

18 土

19 日

20 月

21 火 　　身の周りの事を進んで　　　　　　　　　　　　色んな技法を使って

22 水

23 木

24 金

25 土

26 日

27 月

28 火

29 水

30 木

31 金

<お願い>
※登降園時、近隣での迷惑行為が見受けられます。近隣の敷地に入ったり、写真撮影をしたり、長い立ち話をするなど
近隣の方のご迷惑になるような行動はお止めください。

<ルクミーについて＞

※登降園の際は、必ずアプリで登降園打刻をして下さい。(忘れた時は、フロント横の表に記入して下さい。)
※連絡帳は、必ず９：１５までに提出をお願いします。
※お迎えの方の変更はアプリで必ずして下さい。お迎えの時間変更は、アプリで変更と園に連絡をお願いします。

◎5月22日（水）4、5歳児　春の遠足（場所：ビックバン）※詳細は後日お知らせします。

※降園後は、園庭で遊ばず速やかに降園をお願いします。又、お子様から必ず目を離さないようにお願いします。

　　　　　楽しみたいです。

　　　　　　　　　　　慣れて笑顔で楽しく過ごす様子が見られます。

　　　　　　　　　　　5月からは、朝の会や名前呼びをして、活動も増やしたいと

誕生会 　　　　　思います。晴れて過ごしやすい日には、戸外遊びを

　　　　　　　　　　　入園してから1カ月が経ちました。保育士やクラスの雰囲気にも

春の遠足（４、５歳児） 　　出来るように頑張ります！ 　　みたいです。

　　カバンからカラー帽子や水筒を 　　戸外遊びに出て砂の感触を楽しんだり、

　　出し入れしたり、スモックのボタン、 　　身体を沢山動かして遊びたいと

　　靴下の着脱など 　　思います。製作では

身体測定（21、22日）

体操 　　芽生えてきた頃です。 　　落ち着き、園生活にも慣れてきた

英語 　　そんな気持ちを大切にして、5月は 　　様子です。天気の良い日には

園庭開放

非常災害訓練 　　「自分で何でもやりたい！」気持ちが 　　　1か月が経ち子ども達も少しずつ

　　　　　　　　　　　日々を楽しく過ごして 　　　　　　　　　　　身につけて欲しいと

リズム講習（午後） 　　　　　　　　　　　いきたいと思います。 　　　　　　　　　　　思います。

英語　世界の料理 　　　　　　　　　　　今月は遠足を目標に 　友だちと関わり遊ぶ事の楽しさと友だちを

　　　　　　　　　　　集団行動を意識して 　　　　　　　　　　　思いやる優しさを少しずつ

　5月は、春の遠足があり子ども達も 　リズムや体操、英語の取り組みにも

体操 　ウキウキが止まらなくなりそうですね。 　楽しみながら参加する姿が見られます。

振替休日   　たけ組として1カ月が経ち、一人一人が 　　幼児クラスの仲間入りをして早くも

　お兄さんお姉さんの顔つきになってきました。　１カ月が過ぎました。

憲法記念日 　　　　　　　　　　気を付けたいと思います。

みどりの日

こどもの日

体操 　　　　　　　　　　身に付けつつ、その他は楽しく過ごすなどのめりはりに

　　　　　　　　　　まつ組になり1カ月。バチの練習やリレーの練習、ほかにも

行事日程 　　　　　　　　　　体操や英語も始まりました。どれも頑張って取り組んでいる

そら豆の皮むき（４、5歳） 　　　　　　　　　　まつ組さん。5月は遠足もあるので、活動中は集中する力を

きく組

たけ組

明の守おかまち学園園だより
令和 6年 ５月 1日

5月

うめ組

あか０組

あか１組

まつ組


